[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

19.08.2014ç. №396
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.08. 2014 г. №396
с.Комсомольское

 О проведении Всероссийской антинаркотической

 профилактической акции «За здоровье и

 безопасность   наших детей»
 Во исполнение письма Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Чувашской Республике № 9496 от 04.08.2014 г. в целях расширение форм участия общественности, в том числе родительской, а также педагогических работников образовательных учреждений в профилактике различных форм девиантного поведения и распространения наркомании, а также создание системы информационно-пропагандистской работы с населением для реализации согласованных действий по формированию здорового образа жизни, предупреждению вовлечения детей и молодежи в незаконные потребление и оборот наркотиков администрация Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

 1.Провести с 1 cентября по 30 декабря 2014 года на территории района Всероссийскую антинаркотическую профилактическую акцию «За здоровье и безопасность наших детей».
 2.Утвердить план проведения мероприятий Всероссийской антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей» в период с 1 сентября по 30 декабря 2014 года на территории Комсомольского района Чувашской Республики (согласно приложению к настоящему постановлению).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника отдела сельского хозяйства и экологии Миннетуллина И.Х.
Глава администрации
Комсомольского района                                                        М.Р.Афанасьев
Приложение

 к постановлению администрации

Комсомольского района
    от   августа 2014 года №
План проведения мероприятий

Всероссийской антинаркотической профилактической акции
«За здоровье и безопасность детей»

 в период с  1 сентября по 30 декабря 2014 года на территории Комсомольского района Чувашской Республики
	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

	1.
	«Жизнь прекрасна- не губите ее»! Выставка-просмотр
	 На период акции
	МБУК «МЦБ» Комсомольского района ЧР

	2.
	Организация телефона доверия 5-24-37 в наркологическом кабинете БУ Чувашской Республики «Комсомольская ЦРБ» МЗСР ЧР
	Постоянно круглосуточно
	БУ «Комсомольская ЦРБ» МЗСР ЧР
*

(по согласованию)

	3.
	Проведение в образовательных учреждениях, учреждениях культуры уроков здоровья, физкультурно-оздоровительных, культурно-массовых мероприятий, классных часов, бесед, профилактических семинаров по профилактике употребления психоактивных веществ, пропаганде здорового образа жизни
	На период акции
	Отдел образования,

образовательные учреждения, учреждения культуры района

	4.
	«Наркомания –жизнь без будущего»! урок-предостережение
	На период акции
	МБУК «Урмаевский  ИКЦ»

	5.
	Проведение встреч врача-нарколога, медицинских работников с учащимися образовательных учреждений и работающей молодежью по профилактике употребления наркотических средств и психотропных веществ
	На период акции
	Отдел образования,

образовательные учреждения, администрации сельских поселений района, БУ «Комсомольская ЦРБ» МЗСР ЧР

	6.
	Заседание антинаркотической комиссии
	3 кв. т.г.
	Антинаркотическая комиссия

	7.
	Организация и проведение профилактических антинаркотических мероприятий в местах массового досуга молодежи
	На период акции
	отдел образования,  учреждения культуры района

	8.
	Выступление членов антинаркотической комиссии перед учащимися общеобразовательных учреждений
	На период акции
	Члены антинаркотической комиссии, Канашский МРО УФСКН по ЧР * (по согласованию)

	9.
	Оформление книжных выставок в библиотеках района, приуроченных к данной акции
	На период акции
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры района

* по согласованию
_1047466627